



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Lysholt Alle 10
7100 Vejle

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Techno-Com ApS

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 10. juni _____ 20__14__

Claus Brandt Lewandowski
dirigent

CVR-nr. 30 56 63 35
503005 / CW

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Techno-Com ApS
Hedevej 23
6240 Løgumkloster

CVR-nr.: 30 56 63 35
Stiftet: 2. april 2007
Hjemstedskommune: Tønder
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Claus Brandt Lewandowski, adm. direktør
Kevin Tygesen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Lysholt Alle 10
7100 Vejle

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 10. juni 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er fabrikation af og handel med restriktive tørfodringsanlæg.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i de seneste år været en begrænset aktivitet i virksomheden, bl.a. som følge af krisen i landbrugserhvervet.

Selskabet har i 2013 indgået et samarbejde med Vissing Agro, som ligeledes også har overtaget 50 % af anparterne i virksomheden. I forbindelse med en omstrukturering har Vissing Agro herudover overtaget administrationen af virksomheden, ligesom direktionen er udskiftet.

Virksomhedens patenter og udviklingsomkostninger er færdigafskrevet i 2013. Virksomhedens materielle anlægsaktiver består af profilværktøj. Dette anvendes ikke længere og er i 2013 nedskrevet til 0. Det har påvirket årets resultat før skat negativt med 731 tkr.

Årets resultat på -1.289 tkr. anses for utilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 31. december 2013 -1.784 tkr., og selskabet er derved omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Techno-Com ApS forventer for de kommende regnskabsår et positivt resultat og forventer, at egenkapitalen kan reableres ved virksomhedens egen indtjening i løbet af en kortere årrække.

Selskabets ejere har efter regnskabsafslutningen tilført lån til dækning af det forventede likviditetsbehov.

På den baggrund forventer ledelsen, at den nødvendige likviditet vil være til rådighed, og årsregnskabet er på den baggrund aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er der tilført virksomheden likviditet i form af lån på i alt 2 mio. kr. fra ejerkredsen. Det er endvidere besluttet at ændre regnskabsåret, således at næste regnskabsår afsluttes 30. september 2014.

Virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen er af den opfattelse, at virksomhedens produkter har et stort potentiale for indtjening.

I forbindelse med samarbejdet med Vissing Agro deltager virksomheden på udstillinger i 2014 i Spanien, Tyskland og USA. Produkterne markedsføres udover i Danmark p.t. også i Tyskland, Spanien, Polen og USA.

Ledelsesberetning

Beretning

Med udgangspunkt i omstruktureringen, ændringen i ejerkredsen og samarbejdet med Vissing Agro forventer ledelsen, at årsregnskabet pr. 30. september 2014 vil udvise et overskud, ligesom det forventes, at fremtidige årsregnskaber vil udvise overskud.

Det forventes, at virksomheden ved egen indtjening kan retablere egenkapitalen i løbet af en kortere årrække.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Bruttotab		-75.823	14.494
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-880.356	-268.724
Resultat af primær drift		-956.179	-254.230
Finansielle omkostninger		-123.002	-168.965
Ordinært resultat før skat		-1.079.181	-423.195
Skat af ordinært resultat	2	-210.000	106.000
Årets resultat		-1.289.181	-317.195
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.289.181	-317.195

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	3		
Udviklingsprojekter og patenter		0	148.956
		0	148.956
Materielle anlægsaktiver	4		
Profilværktøj		0	731.400
		0	731.400
		0	880.356
Anlægsaktiver i alt			
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede varer og handelsvarer		275.697	220.368
		275.697	220.368
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.164	0
Andre tilgodehavender		1.148	17.483
Udskudt skatteaktiv		300.000	510.000
		368.312	527.483
Omsætningsaktiver i alt		644.009	747.851
AKTIVER I ALT		644.009	1.628.207

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	5		
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overført resultat		-1.933.676	-819.495
Egenkapital i alt		<u>-1.783.676</u>	<u>-669.495</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital		0	175.000
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		1.714.027	1.721.868
Leverandører af varer og tjenesteydelser		557.583	399.865
Anden gæld		156.075	969
		<u>2.427.685</u>	<u>2.122.702</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.427.685</u>	<u>2.297.702</u>
PASSIVER I ALT		<u>644.009</u>	<u>1.628.207</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital udgør på statustidspunktet -1.784 tkr., og selskabet er derved omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Techno-Com ApS forventer for de kommende regnskabsår et positivt resultat og forventer, at egenkapitalen kan reableres ved virksomhedens egen indtjening i løbet af en kortere årrække.

Selskabets ejere har efter regnskabsafslutningen tilført lån til dækning af det forventede likviditetsbehov.

På den baggrund forventer ledelsen, at den nødvendige likviditet til være til rådighed og årsregnskabet er på den baggrund aflagt under forudsætning af fortsat drift.

	2013	2012
2 Skat af ordinært resultat		
Ændring i udskudt skat	210.000	-106.000

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklings- projekter	Patenter	I alt
Kostpris 1. januar 2013	549.436	184.685	734.121
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	437.417	147.748	585.165
Afskrivninger	112.019	36.937	148.956
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	549.436	184.685	734.121
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	0	0	0

4 Materielle anlægsaktiver

	Profil- værktøj
Kostpris 1. januar 2013	1.219.000
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	487.600
Af- og nedskrivning	731.400
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	1.219.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
5 Egenkapital		
Virksomhedskapital		
Saldo 1. januar	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Overført resultat		
Saldo 1. januar	-819.495	-502.300
Overført af årets resultat	-1.289.181	-317.195
Tilskud	<u>175.000</u>	<u>0</u>
	<u>-1.933.676</u>	<u>-819.495</u>
Egenkapital 31. december	<u><u>-1.783.676</u></u>	<u><u>-669.495</u></u>

De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>
Virksomhedskapital 1. januar	150.000	150.000	150.000	125.000	125.000
Kontant forhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>25.000</u>	<u>0</u>
Virksomhedskapital 31. december	<u><u>150.000</u></u>	<u><u>150.000</u></u>	<u><u>150.000</u></u>	<u><u>150.000</u></u>	<u><u>125.000</u></u>